
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 4 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 17,047,921 14,429,624 2,618,297

200 세외수입 17,047,921 14,429,624 2,618,297

210 경상적세외수입 7,982,486 5,703,140 2,279,346

211 재산임대수입 817,861 835,311 △17,450

211-02 공유재산임대료 813,861 831,311 △17,450

[ 일반회계 ] 813,861 831,311 △17,450

< 건설과 > 25,000 71,450 △46,450

○강진읍 게스트하우스 운영 20,000 66,450 △46,450

< 안전재난교통과 > 150,000 120,000 30,000

○강진화물공영차고지 임대료 수입 150,000 120,000 30,000

< 세무회계과 > 81,250 82,250 △1,000

○도유재산 임대료 수입 7,000 4,000 3,000

○군유재산 임대료 수입 74,250 78,250 △4,000

-토지 30,000 35,000 △5,000

-건물 11,000 10,000 1,000

212 사용료수입 934,818 889,818 45,000

212-07 입장료수입 55,000 50,000 5,000

[ 일반회계 ] 55,000 50,000 5,000

< 다산박물관 > 35,000 30,000 5,000

○다산박물관 입장 수입 35,000 30,000 5,000

212-09 기타사용료 766,418 726,418 40,000

[ 일반회계 ] 766,418 726,418 40,000

< 다산박물관 > 40,000 0 40,000

○다산청렴연수원 시설이용료 40,000 0 40,000

213 수수료수입 1,112,730 1,199,196 △86,466

213-01 증지수입 194,630 192,230 2,400

[ 일반회계 ] 194,630 192,230 2,400

< 보건소 > 30,000 27,600 2,400

○인증기수입 30,000 27,600 2,400

-건강진단서 발급 외 9종 30,000 27,600 2,400

213-04 보건의료수수료 280,130 368,996 △88,866

[ 일반회계 ] 280,130 368,996 △88,866

< 보건소 > 280,130 368,996 △88,866

○보건지소 수입 132,000 168,000 △36,000

○보건진료소 수입 100,800 134,400 △33,600

○의사소견서 수입 1,200 696 504

○예방접종 1,730 21,500 △19,770

20,000,000원

150,000,000원

7,000,000원

30,000,000원

11,000,000원

경정 35,000,000원

40,000,000원

250,000원*10종*12월

1,100,000원*10개소*12월

1,200,000원*7개소*12월

100,000원*12월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

-유료간염 300 1,000 △700

-대상포진 1,350 13,500 △12,150

-인플루엔자 80 7,000 △6,920

214 사업수입 1,017,716 1,337,100 △319,384

214-01 사업장생산수입 233,716 223,100 10,616

[ 일반회계 ] 233,716 223,100 10,616

< 해양산림과 > 10,616 0 10,616

○마량놀토 전망대 카페 판매수입 10,616 0 10,616

214-05 기타사업수입 784,000 1,114,000 △330,000

[ 일반회계 ] 784,000 1,114,000 △330,000

< 다산박물관 > 777,000 1,107,000 △330,000

○다산공직관 청렴, 다산체험, 푸소체험교육

770,000 1,100,000 △330,000

216 이자수입 3,575,911 918,265 2,657,646

216-01 공공예금이자수입 3,500,000 850,000 2,650,000

[ 일반회계 ] 3,500,000 850,000 2,650,000

< 세무회계과 > 3,500,000 850,000 2,650,000

○공공예금 이자수입 3,500,000 850,000 2,650,000

216-03 기타이자수입 75,911 68,265 7,646

[ 일반회계 ] 75,911 68,265 7,646

< 보건소 > 7,646 0 7,646

○기타이자수입 7,646 0 7,646

220 임시적세외수입 8,852,522 8,512,694 339,828

221 재산매각수입 400,000 210,000 190,000

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 0 10,000 △10,000

[ 일반회계 ] 0 10,000 △10,000

< 세무회계과 > 0 10,000 △10,000

○도유재산 매각 귀속수입금 0 10,000 △10,000

221-03 공유재산매각수입금 400,000 200,000 200,000

[ 일반회계 ] 400,000 200,000 200,000

< 세무회계과 > 400,000 200,000 200,000

○공유재산 매각 수입금(군유) 400,000 200,000 200,000

223 보조금반환수입 2,348,017 2,218,449 129,568

223-02 자체보조금등반환수입 2,348,017 2,218,449 129,568

[ 일반회계 ] 2,348,017 2,218,449 129,568

< 안전재난교통과 > 38,132 0 38,132

5,000원*60건

75,000원*18건

10,000원*8건

10,616,094원

경정 770,000,000원

3,500,000,000원

7,646,800원

0원*1,000㎡

10,000원*40,000㎥



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 보조금반환수입 (단위:천원)

○2022년 재난안전체험관 운영사업 보조금 정산금 반납

38,132 0 38,132

< 보건소 > 91,436 0 91,436

○군비보조금 반납금 91,436 0 91,436

224 기타수입 5,630,720 5,760,460 △129,740

224-04 지적재조사조정금 760,289 894,458 △134,169

[ 일반회계 ] 760,289 894,458 △134,169

< 민원봉사과 > 760,289 894,458 △134,169

○지적재조사 완료지구 조정금 징수 760,289 894,458 △134,169

-영포지구 231,578 272,445 △40,867

-백사지구 64,203 75,533 △11,330

-계치지구 73,186 86,101 △12,915

-용문지구 8,308 9,774 △1,466

-군자지구 26,163 30,780 △4,617

-작천부흥지구 38,698 45,527 △6,829

-상당지구 15,424 18,146 △2,722

-중당지구 80,513 94,721 △14,208

-하당지구 22,301 26,237 △3,936

-죽현지구 16,800 19,765 △2,965

-고내지구 13,666 16,078 △2,412

-부춘지구 68,097 80,114 △12,017

-덕천지구 16,448 19,350 △2,902

-장촌지구 84,904 99,887 △14,983

224-07 그외수입 370,431 366,002 4,429

[ 일반회계 ] 370,431 366,002 4,429

< 세무회계과 > 103,149 102,857 292

○군청법인카드 이중처리 정산금 292 0 292

< 총무과 > 33,737 23,000 10,737

○강진군청 복지제휴카드 기금 14,670 5,000 9,670

○강진군청 관사 사용료 1,067 0 1,067

< 보건소 > 15,000 21,600 △6,600

○보험만기환급금 15,000 21,600 △6,600

225 지난년도수입 400,000 250,000 150,000

225-01 지난년도수입 400,000 250,000 150,000

[ 일반회계 ] 400,000 250,000 150,000

< 세무회계과 > 400,000 250,000 150,000

○세외수입 이월 체납액 통합징수금 400,000 250,000 150,000

38,132,850원

91,436,910원

231,578,000원

64,203,000원

73,186,000원

8,308,000원

26,163,000원

38,698,000원

15,424,000원

80,513,000원

22,301,000원

16,800,000원

13,666,000원

68,097,000원

16,448,000원

84,904,000원

292,600원*1회

14,670,000*1회

1,067,000원*1회

1,250,000원*12월

400,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 231 과징금 (단위:천원)

230 지방행정제재ㆍ부과금 212,913 213,790 △877

231 과징금 45,119 34,000 11,119

231-01 과징금 45,119 34,000 11,119

[ 일반회계 ] 45,119 34,000 11,119

< 안전재난교통과 > 4,500 22,000 △17,500

○무보험운전자 범칙금 2,500 7,000 △4,500

○무단방치차량 범칙금 0 5,000 △5,000

○사업용 차량 법규위반 과징금 2,000 10,000 △8,000

< 민원봉사과 > 33,619 5,000 28,619

○부동산실권리자명의등기법과징금 33,619 5,000 28,619

233 변상금 8,220 1,220 7,000

233-01 변상금 8,220 1,220 7,000

[ 일반회계 ] 8,220 1,220 7,000

< 세무회계과 > 8,220 1,220 7,000

○공유재산 변상금 수입 7,000 0 7,000

234 과태료 116,574 135,570 △18,996

234-01 차량관련과태료 94,025 121,750 △27,725

[ 일반회계 ] 94,025 121,750 △27,725

< 안전재난교통과 > 94,025 121,750 △27,725

○자동차관리법위반 과태료 35,000 12,000 23,000

○자동차검사지연 과태료 34,125 43,750 △9,625

○자동차손해배상보장법위반 과태료

24,900 66,000 △41,100

234-02 기타과태료 22,549 13,820 8,729

[ 일반회계 ] 22,549 13,820 8,729

< 민원봉사과 > 7,189 1,900 5,289

○부동산거래신고 과태료 6,289 1,000 5,289

< 보건소 > 3,560 120 3,440

○약사법 위반 과태료 수입 240 0 240

○의료법 위반 과태료 수입 800 0 800

○응급의료에 관한 법률 위반 과태료 수입

2,400 0 2,400

500,000원*5건

500,000원*0건

200,000원*10건

33,619,000원

10,000원*700㎡

100,000원*350건

175,000원*195건

60,000원*415건

6,289,000원

240,000원

800,000원

2,400,000원


